1

第２４回経営協議会議事概要

日 時  平成２０年１月２２日（火）１６時１５分～１７時３０分

 場 所  事務局特別会議室

出席者  林（議長），本木，中村（厚），中村（信），久保田，野村，中尾，

池田，石田，石原，杉本，岡山，新木，竹越，三谷

欠席者  石橋

陪席者  長野，橋本，岡本，中元

１ 前回議事確認

第２３回経営協議会（１２月１２日開催）

２ 協 議

(１) 中期目標・中期計画の一部変更について

総務･人事担当理事から，学域・学類の再編に伴う中期目標・中期計画の一部

変更について，[資料１]に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

(２) 平成２０年度予算編成に向けて

財務担当理事から，国立大学法人化後の収支状況の推移及び今後の財政状況の

見通し並びに既存事業・経費等の見直しを内容とする平成２０年度予算編成の方

向性について，[資料２]に基づき説明があり，了承された。

３ 報 告

(１) 平成２０年度国立大学法人予算の内示概要について

財務担当理事から，平成２０年度の国立大学法人全体に係る予算の内示概要並

びに本学に係る収入･支出内示額及び概算要求内示について，[資料３] に基づき

報告があった。

(２) 特許実施許諾契約について

研究・国際担当理事から，平成１９年度１２月末現在の特許実施許諾契約締

結状況について，[資料４] に基づき報告があった。

 (３) 研究関係資金獲得状況について

研究・国際担当理事から，平成１９年度第３四半期分に係る研究関係資金獲

得状況について，[資料５]に基づき説明があった。

次回開催予定

    第２５回経営協議会

３月１４日（金）開催

 2

[配布資料一覧]

資料１  国立大学法人金沢大学の中期目標・中期計画の一部変更について

資料２ 平成２０年度予算編成に向けて

資料３ 平成２０年度国立大学法人予算内示概要

資料４ 特許実施許諾契約締結状況(平成１９年１２月末日現在)

資料５ 研究関係資金獲得状況(平成１９年度第３四半期分)